Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 51 (1991-1992)
Heft: 1

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.07.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Biindner Schulblatt

Inhalt

Kantonalkonferenz 1991 in Davos

Blndner Lehrerverein

® Delegiertenversammlung, Unterhaltungsabend
Hauptversammlung

® Schweizerpsalm

® Jahresbericht des Vorstandes

® Bericht des LCH-Delegierten

® Jahresrechnung des Bundner Lehrervereins
vom 1. Mai 1990 bis 30. April 1991

® Revisorenbericht

® UnterstUtzungskasse des Bundner Lehrervereins

Kommissionsberichte

Davos

® Davos heute

® Forschungsinstitute
® Museen, Brauchtum
® Molkerei

® EWD

Mitteilungen

Zum Gedenken

Erziehungsdepartement

BUndner Reallehrerverein

Bundnerischer Arbeitslehrerinnenverband

Verband Blndnerischer Hauswirtschaftslehrerinnen
Cuminanza Mussadras Rumantschas

Blndner Kindergartnerinnenverein

Sporterziehung

Hinwelse

10/11
12
17

20
22
23
24

41
49
61
81
85

89
95
98
84
100
101
103
104
106

Redaktionsschluss

fur die nachste Ausgabe

8. September 1991




	...

