Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 51 (1991-1992)

Heft: 1

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Inhalt

Kantonalkonferenz 1991 in Davos	
Bündner Lehrerverein	5
 Delegiertenversammlung, Unterhaltungsabend 	7
Hauptversammlung	8
 Schweizerpsalm 	10/11
 Jahresbericht des Vorstandes 	12
 Bericht des LCH-Delegierten 	17
 Jahresrechnung des Bündner Lehrervereins 	
vom 1. Mai 1990 bis 30. April 1991	20
 Revisorenbericht 	22
 Unterstützungskasse des Bündner Lehrervereins 	23
Kommissionsberichte	24
Davos	
Davos heute	41
 Forschungsinstitute 	49
Museen, Brauchtum	61
 Molkerei 	81
• EWD	85
Mitteilungen	
Zum Gedenken	89
Erziehungsdepartement	95
Bündner Reallehrerverein	98
Bündnerischer Arbeitslehrerinnenverband	99
Verband Bündnerischer Hauswirtschaftslehrerinnen	100
Cuminanza Mussadras Rumantschas	101
Bündner Kindergärtnerinnenverein	103
Sporterziehung	104
Hinweise	106

Redaktionsschluss

für die nächste Ausgabe

8. September 1991